
دورنما اخبار

تحرکات نظامی امریکا و متحدانش در آسیای شرقی افزایش یافته است

تنش آفرینی واشنگتن برای مهار پکن

تحرکات جدید در شرق آسیا طی چند روز 
گذشته نشان می دهد، تنش ها در این 
منطقه وارد مرحله جدیدی شده است. 
موج رفتار مداخله جویانه و تحریک آمیز 
ایالات متحده و همراهی دولت هایی که 
در این میدان بازی خورده اند، بحران های 
برگشت ناپذیری را برای همه دولت های 
مستقر منطقه نوید می دهد. طراحی 
امریکا در این بخش به گونه ای بوده که 
با ارتقای سطح تنش های قدیمی دو یا 
چندجانبه به تنش های جدید آنها را 
به مرز تخاصم دیپلماتیک و فراتر از آن 

جنگ های چندجانبه نظامی بکشاند.

موشک کروز کره شمالی در برابر ناو بیگانه
الجزیره گزارش داد که کره شمالی در پی 

واکنش اعتراضی به ورود یک زیردریایی 
مجهز به ساح هسته ای ایالات متحده 
در آب های کره جنوبی، چندین موشک 
کروز به سمت دریا در غرب شبه جزیره 
کره شلیک کرده است. از نظر منابع 
مطلع، برد فرود موشک ها تقریباً با 
فاصله بین پیونگ یانگ و شهر بندری 
بوسان کره جنوبی جایی که زیردریایی 
مجهز به ساح هسته ای، یو اس اس 
کنتاکی حضور دارد، برابر بود. این واکنش 
از آنجایی اهمیت پیدا می کند که پیش تر 
»کانگ سون نام« وزیر دفاع کره شمالی 
هشدار داده بود که استقرار تسلیحات 
امریکایی مانند ناوهای هواپیمابر، بمب 
افکن یا زیردریایی های هسته ای در کره 
جنوبی زمینه استفاده از ساح هسته ای 

کره شمالی را فراهم کند.
در آن سو، رئیس جمهور کره جنوبی 
با اتکا به زیردریایی هسته ای امریکایی 
»یو. اس. اس. کنتاکی« به پیونگ یانگ 
هشدار داد که سئول و واشنگتن به 
این تهدیدات پاسخ قاطع و گسترده 

داد. خواهند 

رزمایش چندملیتی برای 
قدرت نمایی علیه چین

13 کشور همراه با ایالات متحده رزمایشی 
را به نام »طلسم شمشیر« در آب های 
استرالیا آغاز کردند تا به اذعان وزیر 
نیروی دریایی امریکا پیام ائتاف علیه 
چین را به پکن مخابره کنند. طبق 
گزارش ها، او اعام کرده، این رزمایش 
حاوی این پیام به چین است که 
متحدان امریکا، برای دفاع از امنیت و 
ارزش های دموکراتیک خود با یکدیگر 

می کنند. همکاری 
»طلسم شمشیر« ابتدا در سال 2005 با 
عنوان یک تمرین مشترک دوسالانه بین 
امریکا و استرالیا آغاز شد که رهبری آن 
هر دو سال یکبار، بین استرالیا و ایالات 
متحده جابه جا می شود و تا به امروز با 
افزایش سی هزار نفری نیروها و همراهی 

11 کشور دیگر، گسترش یافته است.
رادیو بین المللی فرانسه گزارش داد، 
در خال این اتفاق، دو کشور امریکا و 
استرالیا از قرارداد سه گانه موسوم به 
»آکوس« که ناوگانی از زیردریایی های 

آسیا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

انگلیس و امریکا را در اختیار استرالیا 
قرار داده و بر حضور غرب تأکید می کند، 
ابراز خرسندی کردند. ریچارد مارلز، 
وزیر دفاع استرالیا نیز ضمن تأکید بر 
اینکه »از زمان جنگ جهانی دوم، این 
مهم ترین تمرین لجستیکی استرالیا و 
ایالات متحده خواهد بود که در استرالیا 
انجام می شود« تصریح کرد که »همه 
اینها در واقع باعث ایجاد آشنایی و اتحاد 
بین نیروهای دفاعی دو کشور می شود. 
البته نه فقط بین استرالیا و ایالات 
متحده، بلکه در کنار ١١ کشور دیگری که 

»در این تمرین« شرکت دارند.«

رزمایش تایوان و پاسخ چین
از سویی دیگر، رزمایش تایوان که در 
بستر مناقشات رو به تشدید چین و به 
منظور تحریک چین و با حمایت های 
امریکا در حال عملی شدن است 
موجب شد که چین با ارسال چند 
فروند هواپیما و ناو دریایی پیام خود را 

به واشنگتن برساند.
به گزارش منابع خبری، تایوان قرار 
است که در چند روز آینده رزمایش 
سالانه خود را با هدف افزایش آمادگی 
نظامی جهت مقابله با یک حمله 
احتمالی برگزار کند. چین نیز در واکنش 
به این اقدام 37 جنگنده  و بمب افکن  
و همچنین هشت ناو نیروی دریایی را 
به سمت تایوان روانه کرده است تا 
امکان تهدید از سوی تایپه را مهار کند. 
تایوان نیز در پاسخ به این موضوع، 
تعدادی هواپیمای گشت زنی را به همراه 
کشتی های نیروی دریایی به منطقه 

اعزام کرد.

 هدف کلان استراتژی امریکا 
برای کل منطقه

امریکا که چین را تهدیدی بالقوه برای 
آینده سیاسی هژمونیک خود در نظام 
بین الملل می داند، از طرق مختلف 
تاش می کند با بازکردن فضاهای 
ضدامنیتی، ضداقتصادی و سیاسی و... 
این کشور را تحت فشارهای مختلف قرار 
دهد. طبق برآوردهای تحلیلگران، چین 
تا سال 2050 با پیشی گرفتن از امریکا 
ع بر گستره جهان  به قدرتی بامناز
مبدل می شود که این برای سیاست 
تسلط و حکمرانی ایالات متحده بسیار 

است. مخاطره آمیز 
ی  ح ها طر ز  ا غ  فار یکا  مر ا ن  کنو ا

محدودکننده ای چون اجماع غرب با 
دیگر کشورها جهت تحریم های اقتصادی 
و همچنین سیاست های دوگانه اقتصادی- 
مهار در عین شعار ارتباط - که امروز با 
ترافیک دیپلماتیک مقامات این کشور 
در پکن ماحظه می شود، می کوشد تا 
با تحت الشعاع قرار دادن و ایجاد تبعات 
منفی برای اقتصاد چین، استراتژی مهار 

را به گونه ای ریشه ای فعال کند.
راه های  از  یکی  اساس،  همین  بر 
سهل الوصول که هم خطرات جنگ 
نظامی را علیه این کشور زنده می کند 
و هم بر صادرات و واردات این کشور 
سایه می اندازد، مختل کردن مسیرهای 
تبادل کالا برای چین است، چرا که 
درگیری های مسلحانه و یا حتی »وجود 
تهدید« با ایجاد اختال در مسیرهای 
حیاتی کشتیرانی چین، اقتصاد آن را 

دستخوش رشد نزولی می کند. 
از طرفی، وجود کشورهایی چون کره 
شمالی که همواره در نطق سیاسی بلوک 
غرب حامی چین معرفی می شوند، 
اکنون در مسیر استراتژی مهار پکن قرار 
گرفته است. چین و کره شمالی بارها 
بر روابط عمیق و همکاری نزدیک خود 
تأکید کرده اند. از این رو، امریکا در صدد 
است تا با تحریک کره شمالی، مؤلفه 
جدیدی برای فشار به پکن فراهم کرده و 
از این رو حمایت های دوسویه بین آنها را 
تقلیل دهد. وزیر امور خارجه امریکا ماه 
گذشته اعام کرد که چین برای اعمال 
فشار بر پیونگ یانگ جهت مشارکت در 
گفتمان و پایان رفتارهای خطرناکش، از 

جایگاه ویژه ای برخوردار است.
به طور کلی، امریکا در صدد است راهبرد 
مهار پکن را با مشارکت کشورهای منطقه 
طرح ریزی کند تا هم هزینه حضور و 
سایر هزینه های مربوطه را تقلیل دهد 
و هم بتواند با ایجاد باتاق تنش در 
این منطقه، کشورهای متحد با خود را 
نیز درگیر کند. این امر موجب می شود 
که آنها را در حالت تابع ایالات متحده 
نگه دارد به طوری که این کشورها برای 
بقای اقدامات نظامی و به تبع آن حیات 
سیاسی، خود را وابسته به این کشور 
ببینند. از سویی دیگر، هر چه سطح 
تنش در این منطقه افزایش یابد، ایالات 
متحده و دیگر اعضای ناتو حضور خود را 
بیشتر از قبل تقویت کرده که همواره 
با عوامل مذکور قبل، کنترل منطقه را 

براحتی در دست خواهند گرفت.

امریکا در صدد 
است راهبرد 
مهار پکن را 
با مشارکت 

کشورهای 
منطقه 

طرح ریزی 
کند تا هم 

هزینه های 
خود را تقلیل 

دهد و هم 
بتواند با ایجاد 

باتلاق تنش 
در این منطقه، 

کشورهای 
متحد با خود 

را نیز درگیر 
کند

آنکارا درصدد آن است که برای 
احیای روابط دیپلماتیک با 
قاهره، تعامات خود با این 
کشور را در سطوح مختلف ارتقا 
دهد. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه در بازگشت 
از سفر دیپلماتیک خود به حوزه 
خلیج فارس و دیدار با خاندان 
سعودی و سران دو کشور امارات 
و قطر بر این سیاست تأکید کرد. 

دیلی صباح
ترکیه

کمک سنا به تل آویو 
برای عادی سازی

کمیسیون روابط خارجی سنای 
امریکا از طریق پیشنهاداتی برای 
تأمین بودجه حدود 120 میلیون 
دلاری، قانون جدیدی را برای 
ترویج عادی سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی ارائه کرده 
است. به گزارش خبرگزاری 
ین  ا یس  پیش نو  ، ب شها
قانون که قانون یکپارچگی و 
عادی سازی منطقه ای نام دارد، 
توسط سناتورهای سنا از جمله 
باب منندز و جیمز لنکفورد ارائه 

شده است.

میشل گولدبرگ
ستون نویس روزنامه نیویورک تایمز

مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

حمایت پوتین از 
بلاروس مقابل اوکراین

پوتین در سخنانی به اوکراین 
بابت باروس هشدار داد. به 
گزارش اسپوتنیک، وی هشدار 
داد: حمله اوکراین به باروس 
به معنای حمله به روسیه است 
و در صورت این اتفاق، مسکو 
از همه ابزارها برای محافظت 
باروس  می کند.  استفاده 
بخشی از کشور اتحادیه است 
و اگر حمله ای به این کشور 
اتفاق بیفتد، به معنای حمله به 
روسیه است. ما با تمام ابزاری 
که در اختیار داریم، واکنش 

می دهیم. نشان 

ولید جنباط هرچند همیشه 
گفته است که هرگز از سیاست 
بازنشسته نخواهد شد اما اکنون 
بعد از 46 سال رهبری دروزی ها 
بتدریج در حال خروج از صحنه 
ن  ا به عنو و  ست  ا سی  سیا
جانشین خود، پسرش، تیمور را 
بهترین گزینه موجود می داند. 
تیمور در خارج از لبنان علوم 
سیاسی خوانده و فردی رادیکال 

محسوب می شود.

الاخبار
لبنان

 
اوضاع در صحنه سیاست انگلیس 
برای حزب محافظه کار به قدری تیره 
است که حزب رقیب )کارگر( با وجود 
همه کاستی هایش در انتخاباتی که 
پنجشنبه برگزار شد، بخت قابل 
توجهی برای فتح انتخابات منطقه ای 
یافت و محافظه کاران دو کرسی را از 

دست دادند.
حزب محافظه کار از سال 1966 به 
بعد هرگز یک دوره انتخابات ملی 
را در منطقه موسوم به »اکس بریج 
و ساوت روییس لیپ« به حزب 
کارگر نباخته اما بوریس جانسون، 
نخست وزیر سابق بریتانیا که در 
سال 2022 از سمت خود استعفا داد، 
ماه گذشته از پست نمایندگی خود در 
این منطقه در مجلس عوام انگلیس 
هم کناره گرفت زیرا بدنامی حاصل 
از دورهمی های پرخرج شبانه وی و 
بعضی مقام های دیگر دولتی در ایام 
سرشار از محدودیت های کرونایی 
اعتباری برای او باقی نگذاشته بود و 
حضور او در انتخابات این منطقه هیچ 
چیز جز باخت برای وی به ارمغان 
نمی آورد. با این حال محافظه کاران 
به سختی توانستند این دو منطقه را 
در اختیار خود نگه دارند که همین 
امر نشان می دهد عملکرد حزب 
محافظه کار در صحنه سیاست بریتانیا 
تا چه میزان مخدوش و هموارکننده 
راه حزب کارگر بوده که به خودی 
خود آنقدرها هم محبوب مردم 
نیست. اما محافظه کاران در منطقه 
»سلبی و اینستی« شکست خوردند 
و نایجل آدامز »هم حزبی« جانسون 
که مثل خود وی از نمایندگی این 
منطقه در مجلس عوام استعفا داده، 
با ناکامی هایش راه را برای حزب کارگر 
و پیشتازی آن در این منطقه باز کرد. 
این در حالی است که در سال 2019 
آدامز 60 درصد از آرای انتخابات این 

منطقه را به خود اختصاص داد. 
 

تغییری در عرصه اصلی ایجاد نمی شود
البته بودند کسانی که می گفتند 
امیدواری های حزب کارگر برای فتح 

انتخابات سلبی و اینستی بیش از 
بر خوش بینی های  حد و مبتنی 
غیرمستدل است و اگر محافظه کاران 
بخت خود را کمتر توصیف می کنند، 
پیرو یک سیاست خاص و به قصد 
ضعیف جلوه دادن خود است تا 
احتمالی شان  پیروزی های  شاید 
شگفت انگیزتر جلوه کند. با این 
حال آنچه در انتخابات روز پنجشنبه 
رخ داد، نشان داد تغییری در سرشت 
و ماهیت انتخابات بسیار مهم تر 
»سراسری« بریتانیا که 18 ماه بعد 
برگزار می گردد، ایجاد نخواهد شد 
و به نظر می رسد که سرنوشت 
محتومی انتظار حزب محافظه کار 
را در آن انتخابات می کشد. روزنامه 
فایننشیال تایمز با نگاهی زودرس به 
آن انتخابات دوردست از قول یکی از 
وزرای سابق کابینه انگلیس که عضوی 
از محافظه کاران بوده، این تیتر را زده 
است: »ما در خطر شکستی عظیم 

قرار داریم«.
 

همزمان با خیزش وسیع دست 
راستی ها

سقوط محافظه کاران در انگلیس 
در تضاد آشکار با خیزش مجدد 
»راست«های افراطی در بخش های 
قابل توجهی از اروپا قرار دارد. در ایتالیا 
مدتی است که حکمرانی به یک 
نخست وزیر زن معتقد به ایده های 
فاشیستی رسیده که نامش جورجیا 
ملونی است و در اسپانیا سمت وسوها 
نشان از سهم قابل توجه حزب دست 
راستی افراطی »ووکس« )Vox( در 
کابینه بعدی این کشور دارد که 
انتخابات آن امروز برگزار خواهد 
شد. هم اینک در سوئد و فناند 
هم دولت های دست راستی و تندرو 
زمامدار امور شده اند و اگر به یونان 
توجه کنیم، می بینیم محافظه کاران 
اگرچه دولت جدید این کشور را 
شکل می دهند اما در کل سال های 
معاصر فقط دومین باری است که 
سیاستمدارانی از این دست در آتن به 
قدرت می رسند. درست است که در 
انتخابات سال پیش فرانسه امانوئل 
مکرون یک سیاستمدار نام آشنای 
»میانه راستی« با شکست دادن مجدد 
مارین لوپن که یک سیاستمدار زن 
راست افراطی است، در کاخ الیزه 
ماندنی شد اما ناآرامی های پس از 
آن و اعتراض گسترده مردم به برخی 
قوانین تازه وضع شده به خصوص 

قانون بازنشستگان در این کشور، 
شرایط مکرون را سست تر و موضع 
لوپن را قوی تر کرده و در یک رویارویی 
مجدد بر سر پست ریاست جمهوری 
در چهار سال بعد، شانس توفیق 
مکرون بسیار کمتر از گذشته خواهد 
آلمان که دست  بود. حتی در 
از  پس  ادپرست ها  نژ و  راستی ها 
افتضاحات سیاسی و جنایات عظیم 
آدولف هیتلر دیوانه در جریان جنگ 
جهانی دوم و در سال های منتهی به 
آن به گوشه ای خزیده و جرأت ابراز 
وجود نداشتند، حزب تندرو »آلترناتیو 
برای آلمان« که ریشه های نئونازیستی 
دارد، محبوبیت چشمگیری پیدا کرده 
و طبق نظرسنجی ها اینک دومین 
حزب پر اقبال در این کشور به حساب 

. ید می آ
 

بلای بزرگی که بر سر »کوربین« و 
یارانش آمد

در بریتانیا اما تنزل درجه حزب 
محافظه کار به درجاتی رسیده که 
حزب کارگر که خودش نماد بزرگ 
ی  د قتصا ا و  سیاسی  ی  ضعف ها
ین  زه تر تا ر  د  ، ه مد آ ر  شما به 
نظرسنجی های مردمی 21 درصد از 
محافظه کاران پیش افتاده است. 
تعجب ناشی از این امر زمانی بیشتر 
می شود که در نظر بگیریم تا همین 
سال های اخیر حزب محافظه کار 
بریتانیا موفق ترین حزب نه فقط 
در کشورش و نه تنها در اروپا بلکه 
 . می شد شناخته  ن  جها کل  ر  د
حدود چهار سال پیش این حزب با 
برتری عظیمی بر حزب کارگر برای 
چهارمین دوره متوالی برنده انتخابات 
نخست وزیری انگلیس شد و بایی 
بر سر حزب رقیب که توسط جرمی 

کوربین هدایت می شد، آورد که حتی 
سرسخت ترین طرفداران این حزب از 
آن قطع امید کردند. در آن زمان سؤال 
رایج این بود که پس از آن شکست 
فاجعه بار چقدر طول می کشد تا این 
حزب ورشکسته و »نیم مرده« دوباره 
نفس بکشد و به صحنه فعالیت 

بازگردد.
 

حتی »کووید19« هم آنها را نجات 
نمی دهد!

با این حال پس از آن پیروزی بزرگ 
محافظه کاران، زیر پای آنها به سبب 
و  ن  سیاسی شا رگ  بز ی  خطاها
به خصوص پیامدهای زلزله وار جدا 
شدن از اتحادیه اروپا و همچنین 
لغزش های اجتماعی و رسوایی های 
اخاقی برخی سران این حزب سست 
و سست تر و در نهایت ویران شد 
و ترزا می، بوریس جانسون و لیز 
تراس یک به یک از صحنه خارج 
شدند و وارث آنها و نخست وزیر فعلی 
انگلیس که ریشی سوناک است، 
به سوی شکستی خیز برداشته که 
در انتخابات سال آینده انتظارش را 
می کشد و رجحان عظیم حزب کارگر 
بر محافظه کاران در نظرسنجی های 
اخیر که پیش تر به آن اشاره شد، 
این امر را تقریباً قطعی کرده است. 
حالا هیچ چیز محافظه کاران را نجات 
نمی دهد و حتی چهار سال عجین 
شده با عارضه مهلک »کووید19« که 
بریتانیا را مثل سایر کشورها زیر و رو 
کرد، بهانه ای برای تبرئه محافظه کاران 
محسوب نمی شود. شاید کار آنها 
برای انتخابات 18 ماه بعد، پیش از 
آنکه شروع شده باشد، از حالا تمام 

شده است.
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در فاصله 18 ماه تا انتخابات سراسری انگلیس

پایانی زودهنگام بر امیدهای »محافظه کاران«
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